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INFORMATË 
 

Invalidët e luftës së UCK 
 
Sipas udhëzimi të MEF-it invalidët e luftës lirohen nga detyrimet importuese doganore 
për mallrat të cilat shërbejnë për risocializimin e tyre ne jetën shoqërore. P.sh. (Pajisjet 
ortopedike, veturat e posaçme)     
 
Malli i cili i nënshtrohet lirimit duhet të jetë i përshtatur për nevoja të invalidit, pra nëse 
është veturë atëherë ajo duhet gjithsesi të këtë pajisjet apo të jetë e fabrikuar në atë 
mënyrë që të invalidët te mund ta përdorin. Gjithashtu personi i cili kërkon lirim duhet të 
ketë statusin e invalidit, i cili dëshmohet me dokumente nga Shoqata e Invalidëve të 
luftës dhe Ministria e Mirëqenies. 
 
Ky lloj malli (psh. Vetura) nuk mund te shitet apo te tjetërsohet pa lajmërim paraprak të 
Doganës, në raste të ndërrimit të pronarit atëherë duhet të paguhen taksat.    
 
  


